
Comune di Ruvo di Puglia

PUBBLICAZIONE

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio

del Comune il 20/03/2024 N. 449/2024 e vi rimarrà fino al

27/03/2024.

Lì 20/03/2024

L'ADDETTO ALLA
PUBBLICAZIONE

Paolo Cesareo

AREA 3 – DIREZIONE GENERALE E STAFF

Ufficio DIREZIONE GENERALE E STAFF

DETERMINAZIONE

n.30/2024 del 15.03.2024

In data 15 marzo 2024 nella Residenza Municipale

IL RESPONSABILE DELL'AREA
Bianca De Zio

Città Metropolitana di Bari

OGGETTO: Avviso Pubblico Pnrr - Missione 1 Componente 1 Investimento 1.3

“Dati e Interoperabilità ”Denominato Avviso Misura 1.3.1 “Piattaforma Digitale

Nazionale Dati” Finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa Next

Generation EU con Decreto di finanziamento PNRR Decreto n. 152 - 1 / 2022 del

Dipartimento per la Trasformazione digitale – Presidenza del Consiglio dei Ministri.

Affidamento della realizzazione di API e erogazione delle stesse sul catalogo API

PDND. Determinazione a contrattare - Impegno di spesa.

CUP I51F22005160006 – CIG B021111B16



VISTE:
 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 85 del 27/12/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente all’oggetto: “Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 
(NADUP) 2024/2026 (Art. 170, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000) – Approvazione”;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 91 del 27/12/2023, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente all’oggetto “Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026 – Art 151, D. Lgs. n. 
267/2000 e art 10, D. Lgs. n. 118/2011 – Approvazione”;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 371 del 27/12/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, 
avente all’oggetto: “Assegnazione del Piano Esecutivo di Gestione Finanziario 2024/2025/2026”;

PREMESSO CHE:
 il Ministero per l’Innovazione tecnologica e la Transizione Digitale (MITD), per il tramite dell’Agenzia 

per l’Italia Digitale (AgID) e del Dipartimento per la Trasformazione Digitale, ha messo a disposizione
delle Amministrazioni Pubbliche italiane la piattaforma “PA Digitale 2026” – raggiungibile 
all’indirizzo https://padigitale2026.gov.it/ - quale punto di accesso alle risorse per la transizione 
digitale del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);

 con Deliberazione della Giunta Comunale n.153/2022 del 18.05.2022 è stata nominata la Dott.ssa 
Bianca De Zio, Direttrice dell’Area 3 - Direzione Generale e Staff di codesto Ente, l’incarico di 
Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 48 comma 2 del D.L. 77/2021, per tutte le 
candidature del Comune di Ruvo di Puglia relative alla Missione 1 - Componente 1 - Digitalizzazione,
Innovazione e Sicurezza nella PA del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);

 il Comune di Ruvo di Puglia ha aderito, tra l’altro, all’Avviso Pubblico del PNRR afferente alla 
Missione 1 Componente 1 Investimento 1.3 “Dati e Interoperabilità” denominato Avviso Misura 
1.3.1 “Piattaforma Digitale Nazionale Dati” con la candidatura firmata ed inviata il 17/11/2022 e che
ad essa è stato associato il CUP I51F22005160006;

 la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la Trasformazione Digitale con il Decreto 
n. prot. 152 - 1 / 2022 - PNRR ha assegnato al Comune di Ruvo di Puglia un finanziamento pari a € 
30.515,00, che sarà erogato dopo il raggiungimento degli obiettivi inseriti nella candidatura 
presentata;

 con Determinazione della Direzione di Area 1 n. 99/2022 del 26/05/2022 è stato individuato il RUP 
per la gestione di tutte le candidature del Comune di Ruvo di Puglia relative alla Missione 1 - 
Componente 1 - Digitalizzazione, Innovazione e Sicurezza nella PA del Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza (PNRR) nella persona della scrivente, Dott.ssa Bianca De Zio;

 con Determinazione della Direzione di Area 3 n. 25/2023 del 27.04.2023 è stata accertata in entrata 
la somma di € 30.515,00 riconosciuta al Comune di Ruvo di Puglia dalla Presidenza del Consiglio dei 
Ministri – Dipartimento per la Trasformazione Digitale con il Decreto n. prot. 152 - 1 / 2022 - PNRR 
sul capitolo di entrata 23160 denominato PNRR - MIS. 1 COMP. 1 INV. 1.3.1 – PIATTAFORMA 
NAZIONALE DIGITALE DATI (PDND) - CUP I51F22005160006 (SP. 1732) P.D.C.F. 2.01.01.01.001, del 
Bilancio 2023;

 con Determinazione della Direzione di Area 3 n. 40/2023 del 16/06/2023 è stata affidata 
l’esecuzione di n.ro 3 API relative ai moduli applicativi in uso presso questo Ente, all’operatore 
economico “APKAPPA S.R.L.”;

 con nota acquisita dal protocollo in entrata al n. 21440 del 25/10/2023 la società “APKAPPA S.R.L.”, 
ha comunicato a questo Ente l’impossibilità di creare n. 1 API a fronte di n. 3 contrattualizzate;

 con Determinazione della Direzione di Area 3 n. 14/2024 del 01/02/2024, per ragioni di 
opportunità, è stato revocato l’affidamento all’operatore economico “APKAPPA S.R.L.”;

https://padigitale2026.gov.it/


DATO ATTO CHE, per il raggiungimento dell’obiettivo, l’Avviso Misura 1.3.1 “Piattaforma
Digitale Nazionale Dati” prevede che il Comune di Ruvo di Puglia debba effettuare la realizzazione di n. 3 API
e l’erogazione delle stesse sul catalogo API PDND, come previsto dalla candidatura;

RITENUTO, per l’effetto, di dover provvedere all’individuazione del nuovo fornitore delle attività di cui 
innanzi e alla contrattualizzazione dello stesso, tenendo conto che il completamento delle medesime dovrà 
avvenire entro il giorno 11.05.2024 come da cronoprogramma rilevabile dal sito PAdigitale2026, pena la 
revoca del finanziamento;

ACCERTATO CHE:
 con Delibera di Giunta Comunale n. 50/2024 del 13.03.2024 avente ad oggetto 

“VARIAZIONE DI BILANCIO IN VIA D’URGENZA AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 4, DEL D. 
LGS. N. 267/2000 E S.M.I.” è stata apportata ed approvata al Bilancio di Previsione 
2024/2026, la variazione agli stanziamenti dell’entrate e delle spese di competenza e di 
cassa relative, tra l’altro, alla misura di che trattasi;

 con Determinazione della Direzione di Area 3 n. 29/2024 del 14/03/2024 è stata accertata 
in entrata la somma di € 30.515,00 riconosciuta al Comune di Ruvo di Puglia dalla 
Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la Trasformazione Digitale con il 
Decreto n. prot. 152 - 1 / 2022 - PNRR sul capitolo di entrata 23160 denominato PNRR - 
MIS. 1 COMP. 1 INV. 1.3.1 – PIATTAFORMA NAZIONALE DIGITALE DATI (PDND) - CUP 
I51F22005160006 (SP. 1732) P.D.C.F. 2.01.01.01.001, del Bilancio 2024;

DATO ATTO, ALTRESÌ, CHE:
 i Comuni, per gli acquisti di beni e servizi informatici e di connettività e al di sotto della soglia di 

rilievo comunitario, sono tenuti a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione 
(Obbligo di ricorso al MePA o altri mercati elettronici (proprio o della centrale regionale di 
riferimento) o sistema telematico della centrale regionale di riferimento ovvero ricorso alle 
convenzioni Consip.);

 nell’ambito del MEPA viene istituita la possibilità di utilizzare la procedura “Trattativa Diretta”, la 
quale si configura come una modalità di negoziazione, rivolta ad un unico operatore economico, che
può essere avviata da un’offerta a catalogo o da un oggetto generico di fornitura (metaprodotto) 
presente nella vetrina della specifica iniziativa merceologica;

PERTANTO,
 in data 26/01/2024 è stata avviata sul Me.P.A. trattativa diretta numero 3994797 con la società “LDP

PROGETTI GIS s.r.l.”;
 entro il termine fissato del 05/02/2024 è pervenuta l’offerta per il servizio di cui trattasi 

comprensiva della documentazione amministrativa richiesta nella pertinente lettera-invito;
 la citata proposta tecnico-economica è stata ritenuta congrua e conveniente, oltre che pienamente 

rispondente alle esigenze di questa Amministrazione;
 a seguito di verifica positiva della documentazione amministrativa, si è proceduto all’apertura 

dell’offerta economica, dalla quale è risultato che la società ha offerto un prezzo totale a corpo pari 
a € 18.000,00, al netto di IVA;



RITENUTO pertanto di affidare direttamente, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D. L. n. 36/2023 e 
ss.mm.ii., la realizzazione delle seguenti API:

a. Edifici con possibilità di ottenere la geometria e alcune delle informazioni presenti sul SIT
b. Toponomastica stradale, con indicazione geografica dei medesimi



c. Piano Urbanistico Generale con risposta dei dati sulla pianificazione all’inserimento di
una coordinata

alla società LDP PROGETTI GIS s.r.l., con sede legale in Viale Toselli 43/7 53100 Siena, P.IVA 00975520529 per
il prezzo totale a corpo € 21.960,00 (comprensivo di IVA) e nel rispetto delle condizioni di cui alla trattativa 
diretta n. 3994797 esperita sul MEPA;

CONSTATATO che, per quanto sopra descritto occorre procedere ad impegnare la somma di € 21.960,00
(comprensivo di IVA), con la società LDP PROGETTI GIS s.r.l., CF e P. IVA 00975520529;

CONSIDERATO CHE sono state avviate le verifiche relative al possesso in capo alla suddetta società dei
requisiti previsti dal D.Lgs. n. 36/2023 per la partecipazione alle procedure d’appalto sulla base delle 
dichiarazioni rese in sede di partecipazione alla trattativa de qua;

DATO ATTO CHE la Società LDP PROGETTI GIS s.r.l. dovrà assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla Legge 13/01/2010, n. 136, con particolare riferimento all’articolo 3 “Tracciabilità dei 
flussi finanziari”;

ATTESO che si è provveduto alla compilazione dell’Anac Form su piattaforma MEPA mediante procedura 
digitale, terminata con l’attribuzione del codice identificativo di gara - C.I.G. n. B021111B16 - in ordine alla 
succitata fornitura;

STABILITO, ai sensi dell’art. 192, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i. e art. 17 del d.lgs. 36/2023, che:
 quanto alle finalità, all’oggetto, alle clausole essenziali, si rinvia alle disposizioni dell’Avviso 

Pubblico PNRR - Missione 1 Componente 1 Investimento 1.3 “Dati e Interoperabilità 
”Denominato Avviso Misura 1.3.1 “Piattaforma Digitale Nazionale Dati” nonché alle 
modalità attraverso cui raggiungere gli obiettivi come rilevabili dai links: 
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_dettagli_avviso?
id=a017Q00001B04NoQAJ e https://padigitale2026.gov.it/come-partecipare#keypoint-03 ;

 quanto alla forma del contratto d’appalto, esso sarà stipulato in forma di scrittura privata 
semplice;

 quanto all’individuazione del soggetto a cui affidare il servizio in oggetto, si provvede, ai 
sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b) del D. L. n. 36/2023, mediante affidamento diretto;

VISTO il comma 4 dell’art. 47 del Decreto Legge n. 77/2021, convertito nella L. n. 108/2021, che prevede
che le stazioni appaltanti devono prevedere nei bandi di gara, negli avvisi e negli inviti, specifiche clausole
dirette all’inserimento, come requisiti necessari e come ulteriori requisiti premiali dell’offerta, di criteri
orientati a promuovere l’imprenditoria giovanile, l’inclusione lavorativa delle persone disabili, la parità di
genere e l’assunzione dei giovani, con età inferiore a 36 anni, e donne;

RICHIAMATE le “Linee Guida per favorire le pari opportunità di genere e generazionali, nonché l’inclusione 
lavorativa delle persone con disabilità nei contratti pubblici finanziati con le risorse del PNRR e del PNC.”, 
adottate con decreto del 07 dicembre 2021 della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dipartimento per le 
Pari Opportunità e pubblicate in G.U. n. 309 del 30 dicembre 2021, con le quali sono state definite le 
modalità ed i criteri applicativi delle sopra citate disposizioni di cui all’art 47, del D.L. n. 77/2021;

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 50/2024 del 13.03.2024 avente ad oggetto “VARIAZIONE DI 
BILANCIO IN VIA D’URGENZA AI SENSI DELL’ART. 175, COMMA 4, DEL D. LGS. N. 267/2000 E S.M.I..”;

VERIFICATA, in conformità alle previsioni del vigente Piano Anticorruzione, l’assenza di ipotesi di

https://padigitale2026.gov.it/come-partecipare#keypoint-03
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_dettagli_avviso?id=a017Q00001B04NoQAJ
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_dettagli_avviso?id=a017Q00001B04NoQAJ


conflitto d’interesse e, pertanto l’insussistenza, dell’obbligo di astensione della scrivente
nell’adozione del presente provvedimento;

RITENUTO, infine, di esprimere parere di regolarità tecnica e di correttezza dell’azione amministrativa del
presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis – comma 1 - del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO ALTRESÌ CHE, l’impegno di spesa oggetto del presente atto è compatibile con lo stanziamento di
bilancio e con le regole di finanza pubblica;

VISTI:
 il D. Lgs. 31/03/2023, n. 36;
 il D. Lgs. 23/06/2011, n. 118 e s.m.i.;
 la Legge 30.12.2023 n. 213 - Bilancio di Previsione dello Stato per l’anno finanziario 2024 e 

bilancio pluriennale per il triennio 2024 - 2026;
 lo Statuto Comunale ed il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
 il Regolamento comunale di contabilità;

OSSERVATI i principi contabili generali e applicati per gli enti locali e in particolare l’Allegato n. 4/2 al D. Lgs. 
n. 118/2011 e s.m.i.;

VISTO il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i. e in particolare:
 l’art. 107, in combinato disposto con l’art. 109, che assegna ai Responsabili, Direttrici/Direttori, la 

competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione degli impegni di spesa;
 l’art. 183, commi 1 e 5 e l’art. 191, sulle modalità di assunzione degli impegni di spesa;
 l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa;

VISTI:
 il decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76 (cosiddetto decreto-legge “Semplificazioni”), convertito dalla 

legge 11/9/2020 n. 120, come modificato dal decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77 “Decreto 
Semplificazioni Bis” convertito dalla legge 29 luglio 2021, n. 108;

 il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del Bilancio, con
imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

VISTO il Decreto Sindacale n. 22347 del 29/10/2021 di conferimento incarichi di Direttori d’Area;

NELL’AMBITO delle risorse assegnate

DETERMINA
per le motivazioni di cui in premessa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto,

1. di  AFFIDARE ai  sensi dell’art.  50, comma 1, lett. b) del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36
“Codice dei contratti pubblici” , alle condizioni di cui alla trattativa diretta MEPA numero 3994797 del
26/01/2024, allegata alla presente, la realizzazione delle seguenti  n. 3 API ed erogazione delle stesse
sul catalogo API PDND -CUP I51F22005160006 – CIG B021111B16 - alla società LDP PROGETTI GIS
s.r.l., con sede legale in Viale Toselli 43/7 53100 Siena, P.IVA 00975520529 per il prezzo totale a corpo
€ 21.960,00 (comprensivo di IVA):

 Edifici con possibilità di ottenere la geometria e alcune delle informazioni presenti sul SIT
 Toponomastica stradale, con indicazione geografica dei medesimi



 Piano Urbanistico Generale con risposta dei dati sulla pianificazione
all’inserimento di una coordinata

2. di DARE ATTO, ai sensi di quanto previsto dall’articolo 192 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., 
che quanto alle finalità, all’oggetto, alle clausole essenziali, si rinvia alle disposizioni dell’Avviso 
Pubblico PNRR - Missione 1 Componente 1 Investimento 1.3 “Dati e Interoperabilità ”Denominato 
Avviso Misura 1.3.1 “Piattaforma Digitale Nazionale Dati” nonché alle modalità attraverso cui 
raggiungere gli obiettivi come rilevabili dai links: 
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_dettagli_avviso?
id=a017Q00001B04NoQAJ e https://padigitale2026.gov.it/come-partecipare#keypoint-03 ;

3. di DARE ATTO che il citato Avviso Pubblico PNRR stabilisce, tra l’altro, che il Comune (denominato 
Soggetto Attuatore), a seguito dell’accredito delle risorse finanziarie, provvederà tempestivamente 
alla erogazione dei corrispettivi dovuti a terzi per la realizzazione del progetto;

4. di DARE ATTO che con Determinazione della Direzione di Area 3 n. 25/2023 del 27.04.2023 è stata 
accertata in entrata la somma di Euro 30.515,00 riconosciuta al Comune di Ruvo di Puglia dalla 
Presidenza del Consiglio dei Ministri – Dipartimento per la Trasformazione Digitale con il Decreto n. 
prot. 152 - 1 / 2022 - PNRR sul capitolo di entrata 23160 denominato PNRR - MIS. 1 COMP. 1 INV. 
1.3.1 – PIATTAFORMA NAZIONALE DIGITALE DATI (PDND) - CUP 1F22005160006 (SP. 1732) P.D.C.F. 
2.01.01.01.001, del Bilancio 2023;

5. di IMPEGNARE la somma complessiva di euro € 21.960,00 IVA inclusa al 22%, corrispondente ad
obbligazione giuridicamente perfezionata con il seguente creditore: società LDP PROGETTI GIS s.r.l., 
con sede legale in Viale Toselli 43/7 53100 Siena, P.IVA 00975520529, con imputazione agli esercizi 
finanziari in cui la stessa è esigibile;

6. di APPROVARE l’impegno di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili di cui al D. Lgs.
23/06/2011, n. 118 e s.m.i. – Armonizzazione sistemi contabili - facendo fronte alla spesa 
complessiva € 21.960,00, IVA inclusa al 22%, nel seguente modo:

7. di ATTESTARE, sulla base delle normative in vigore alla data odierna, che l’impegno di spesa ed il 
conseguente programma dei pagamenti sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica;

8. di DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 55 comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023, al presente affidamento non 
si applica il termine dilatorio di cui all’art. 18, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023;

9. di PRECISARE che il codice univoco ai fini della fatturazione elettronica è il seguente: X2U8EO;
10. di ATTRIBUIRE valore contrattuale alla presente determina dirigenziale, secondo quanto disposto dal

Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori;
11. di DARE ATTO che la presente determinazione, ad avvenuta esecutività, sarà trasmessa alla ditta 

affidataria che la controfirmerà per accettazione e sarà iscritta nell’apposita raccolta;

SOMMA DA 
IMPEGNARE 
IVA INCLUSA

CAPITOLO DESCRIZIONE
CAPITOLO

P.D.C.F. - V°
LIVELLO

ANNO DI
IMPUTAZIONE
- ESIGIBILITÀ

€ 21.960,00 1732 PNRR - MIS. 1
COMP. 1 INV. 1.3.1 -

PIATTAFORMA
NAZIONALE

DIGITALE DATI
(PDND) - CUP

I51F22005160006
(ENTR. 23160)

1.03.02.19.003 2024

https://padigitale2026.gov.it/come-partecipare#keypoint-03
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_dettagli_avviso?id=a017Q00001B04NoQAJ
https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_dettagli_avviso?id=a017Q00001B04NoQAJ


12. di DARE ATTO altresì, che la detta società, con la sottoscrizione per accettazione della
presente determinazione, assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
della Legge 13.08.2010, n. 136 e ss.mm.ii., e si impegna a dare immediata comunicazione alla 
Stazione Appaltante ed alla Prefettura-Ufficio territoriale del Governo della Provincia di Bari della 
notizia dell’inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi 
di tracciabilità finanziaria;

13. di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 
147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e del vigente Regolamento comunale sul sistema dei 
controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità 
e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso con la sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte dello scrivente quale Direttrice di Area;

14. di DARE ATTO che, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n.
267/2000, il presente provvedimento comporta riflessi sulla situazione economico finanziaria o sul 
patrimonio dell’ente e, pertanto, sarà sottoposto al controllo contabile da parte della Direttrice 
d’Area 2, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile, allegato alla presente 
determinazione come parte integrante e sostanziale;

15. di ATTESTARE, con la sottoscrizione del presente atto, che ai sensi e per gli effetti della legge 
6/12/2012, n. 190, dell’art. 6-bis della legge n. 241/1990, del D.P.R. 16/04/2013, n. 62, di 
approvazione del “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma 
dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”, del Codice di comportamento dei 
dipendenti del Comune di Ruvo di Puglia e del vigente PTPCT nonché di altre vigenti disposizioni di 
legge in materia di conflitti di interessi, che:

a. non sussistono situazioni di conflitto di interesse con i soggetti interessati al procedimento di
cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di astenersi alle Direttrici/Direttori di 
Area, ai dipendenti e ai Responsabili di procedimento dall’adottare pareri, valutazioni 
tecniche, atti endoprocedimentali, nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria 
dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche potenziale;

b. di conseguenza, non sussistono con i soggetti interessati legami di parentela o affinità sino al 
quarto grado, legami stabili di amicizia e/o di frequentazione abituale, legami professionali, 
legami societari, legami associativi, legami politici, legami di diversa natura capaci di incidere
negativamente sull’imparzialità delle Direttrici/Direttori di Area, dei dipendenti e dei 
Responsabili di procedimento;

16. di PUBBLICARE sul sito internet la presente determinazione ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. b) del
D. Lgs. n. 33/2013 e sull’albo pretorio comunale on-line;

17. di DARE ATTO che il presente provvedimento rientra, ai fini del controllo, nella seguente tipologia 
“contratti”. Esso viene comunicato al servizio controlli interni per i conseguenti adempimenti.



VERIFICA AI SENSI DEL D.LGS. 196/03
Garanzie alla riservatezza

La pubblicazione dell'atto all'Albo on line del Comune, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di
accesso ai documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo
quanto disposto dal D.Lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali.

 Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è redatto in modo da evitare la diffusione di dati
personali identificativi non necessari ovvero il riferimento a dati sensibili.

Qualora tali dati fossero indispensabili per l'adozione dell'atto, saranno contenuti in documenti separati,
esplicitmente richiamati.

Il Capo Area/Resp. proc.

______________

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è
memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sull'Albo On Line di questo Comune.


